
t'_
MUNICIPIO DE SONSÓN

DESPACHO DEL ALCALDE 15 de 2016

VERSIÓN: 03

RESOLUCiÓN Nro. 080
(Marzo 10 de 2020)

de la cual se aprueba una garantía única de cumplimiento
surgidas con ocasión del Contrato de Obra Pública Nro. O

Municipio de Sansón -Antioquia-, en uso de sus atribucio
en especia. las que le confiere el inciso segundo del arto 41 de la ley
y el arto2.2· .2.3.1.19 del decreto 1082 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que el in segundo del arto 41 de la ley 80 de 1993 establece como requisito de
ejecución [le los contratos estatales la aprobación de la garant única de

de las obligaciones surgidas del contrato celebrado.

lo 2.2.1.2.3.1.19 del decreto 1082 de 2015 establece q
ejecución del contrato, la entidad contratante aprobará
ando reúna las condiciones legales y reglamentarias pro
y ampare los riesgos establecidos para cada caso.

trato de Obra Pública Nro. 012-2019, celebrado entre el Municipio de
tioquia- y la FIRMA INGENIERíA y ARQUITECTURA .5, con Nit.

37f;98~-6, representado legalmente por el señor JUAN DIEGO M VALLEJO,
ad, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 71.793.61 de Medellín

la cláusula sexta la constitución de las siguientes garantías: '

COBERTURA EN TIEMPO

la liquidación

inversión

larios,
'is sociales legales
aciones laborales

asta la liquidación de
ntrato y tres (03) años mas

, y calidad
suministros

inca años desde el recibo a
tisfacción por parte de la

ntidad contratante



CODIGO: 100.0\ O

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

civi la liquidación de

INGENIERíA Y ARQUITECTURA S.A.S, con
I legalmente por el señor JUAN DIEGO MEJíA VALL
cado con cédula de ciudadanía Nro. 71.793.619 de Medellí
añía Aseguradora Seguros del Estado S.A, con NIT Nro.
ro. 65-44-1011177554 ANEXO 7 Y65-40-101049131 ANE
de 2020, con el fin de dar cumplimiento a la cláu
ípulada en el contrato de Obra Pública Nro: 012-2019.

repre
edad,
con la
las pól
10 de M

, mayor de
, constituyó
.009.578-6,
5, del día

la sexta de

as las pólizas Nro. 65-44-1011177554 ANEXO 7 Y 65
el día 10 de Marzo de 2020, expedidas por la Compañía

,1 Estado S.A, con NIT Nro. 860,009.578-6, constituidas
y ARQUITECTURA S.A.S, con Nit. 900376982-6,

por el señor JUAN DIEGOMEJíA VALLEJO, mayor de ed
ciudadaníaNro. 71.793.619de Medellín,se observa:

FIRMA INGENIERíA Y ARQUITECTURA
NIT.900376982-6

FIRMA INGENIERíA Y ARQUITECTURA S.A S
NIT.900376982-6 .

MUNICIPIO DE SaNSÓN
Nit. 890.980.357-7

GARANTIAS OTORGADAS

Valor asegurado Constitución
$689.834.851,20 15-10-2019 07-2020

salarios,
sociales

e
nes laborales

$875.755.142,10 15-10-2019

Valor asegurado Constitución ncimiento



MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

Estabilidad Calidad de
la Obra

CODIGO: 100.011

VERSIÓN: 03

Constitución

TOMADO

A partir de la
fecha de
suscripción del
acta de recibo y
entrega final de
la obra a entera
satisfacción por
parte de la
entidad
contratante.

susc
acta
entreg
la obra a entera
satisfa por
parte la
entida

$689.834.851,20

Valor asegurado

FIRMA INGENIERíA Y ARQUITECTURA S.
NIT. 900376982-6

FIRMA INGENIERíA Y ARQUITECTURA S
NIT.900376982-6

MUNICIPIO DE SONSON-TERCEROS, AF

$331.246.400 15-10-2019 16- 1-2020
Valor Total
Asegurado

Constitución

r sido expedidas según lo estipulado en el contrato de
,1 19, Y según las prescripciones legales, es procede

la garantía única de cumplimiento de las obligaciones
del mencionado contrato.

ra pública
impartirle

rivadas de

, teniendo en cuenta la diferencia que existe entre
iento del contrato y la fecha de la orden de .
A deberá ajustar la Garantía Única de Cumplimiento,
cuanto a su vencimiento, sin modificar la fecha de
ación que deberá estar en firme antes del primer pago

NTE.

vigencias
amparos,
CONTRA

a fecha de
ciación, EL
ificando las

, encia, de lo anterior, este Despacho:



RESUELVE

CODIGO: 100.011

MUNICIPIO DE SONSÓN
DESPACHO DEL ALCALDE

FECHA ACTlJA

VERSIÓN: 03

Seguros
a la cláus
constituid
90037

RIMERO: APROBRAR las pólizas 65-44-1011177554 ANE O 7 Y65-
ANEXO 5, del día 10 de Marzo de 2020, expedidas por Compañía

o S.A, con NIT Nro. 860.009.578-6, con el fin de dar e plimiento
sexta de garantías del contrato de Obra pública Nro 012-2019,

por el FIRMA INGENIERíA Y ARQUITECTURA S.A. con Nit.
o " representado legalmente por el señor JUAN DIEGOMEJ VALLEJO,

, identificadocon cédulade ciudadaníaNro. 71.793.619de ellín.

ARTícu
S.A.S, co
MEJíA V
71.793.61'

. SEGUNDO: NOTIFICAR al FIRMA INGENIERíA Y ARQ
Nit. 900376982-6, representado legalmente por el señor AN DIEGO
LEJO, mayor de edad, identificado con cédula de ciu adanía Nro.
Medellín.

de suTERCERO: La presente resolución rige a partir de la
expedi .

són - Antioquia a los 10 días del Mes Marzo de 2020.

COMUNíQUESE, NOTIFíQUESEy CÚMPLASE

~~~

EDWIN ANDRÉS MONTES HENAO
Alcalde Municipal


